
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003  -  C.F.: 84004950717  -  C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it  
Sito web: www.iocarpino.edu.it 

 

Prot. 

 

AI DOCENTI: 

Francesco Monaco,  

Curreli Michele,  

Merla Giuseppe,  

Monaco Leone,  

Tancredi Antonio. 

 

e p.c.: 

Alla D.S.G.A. 

Al Personale A.T.A. 

 

 

 

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LE PROVE    

ORIENTATIVE-ATTITUDINALI DI STRUMENTO MUSICALE PER L’A.S. 

2025/2026. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 297/1994; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

 

VISTI  gli articoli 4, 5, 17 e 25 del D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la Nota n. 47577 del 26 novembre 2024 del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, inerente le 

“Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2025/2026”; 

 

VISTO l’articolo 12 del D.Lgs. 60/2017, che ha previsto l’attuazione di interventi sui 

percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado; 

 

VISTO il D.I. 176/2022, recante la disciplina dei Percorsi a indirizzo musicale nelle scuole 

secondarie di primo grado; 

 

DECRETA 

 

la nomina dei componenti della Commissione preposta alla realizzazione della prova orientativo-

attitudinale per lo strumento musicale per l’Anno scolastico 2025/2026. 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/




 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003  -  C.F.: 84004950717  -  C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it  
Sito web: www.iocarpino.edu.it 

 

 

La Commissione è così composta: 

 

PRESIDENTE: Prof. Monaco Francesco, delegato della Dirigente Scolastica; 

 

COMPONENTI: Proff. Curreli Michele, Merla Giuseppe, Monaco Leone e Tancredi 

Antonio (Docenti di strumento musicale). 

 

 

La commissione formulerà e pubblicherà le tipologie di prove e i criteri di valutazione entro il 31 

gennaio 2025. Le prove si svolgeranno il giorno 29 gennaio 2025, alle ore 16:00, nel plesso della 

Scuola Secondaria di I grado. 

 

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative e i criteri di 

valutazione più opportuni.  

 

Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e contribuiranno alla formazione di una graduatoria 

ordinata secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito.  

 

Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l’elenco degli allievi idonei, suddivisi per 

classi di strumento.  

 

La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà inviata agli alunni interessati tramite Registro 

Elettronico. 

 

Gli aspiranti alunni saranno inseriti in ordine di merito nell’apposito elenco predisposto per singolo 

strumento. 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Rosa Battista 
                                                                                            (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/

		2025-01-14T10:51:23+0100
	ROSA BATTISTA




